didirikan atas gagasan dari Majelis Ulama Indonesia (MUI),

Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI), pengusaha

muslim maupun masyarakat umum yang kemudian mendapat

dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia. Akta

Pendirian Nomor 1 dikeluarkan pada tanggal 1 November

1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah dibuat di

depan notaris di Jakarta bernama Yudo Paripurno. Tahun

1999 Bank Muamalat mengalami perkembangan dengan

memiliki lebih 45 outlet yang tersebar di Jakarta, Semarang,

Surabaya, Balikpapan, dan Makassar.

Tahun 2003 Bank Muamalat membuat Cabang

Yogyakarta. Bank Muamalat Cabang Yogyakarta diresmikan